
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 6 de diciembre de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 2989/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 1° de diciembre de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2989/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2989/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1878/2022 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1878/2022 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS CURSADAS SIN TENER CURSADA SIN TENER 
APROBADA 

REYES, Silvana Lorena 1626292 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización Interna 

  
Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos y 

Vibraciones  

 

Enfermedades Profesionales    Medicina Industrial  

Sociología 
 

Relaciones Humanas I   
Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Informática I 

 
Inglés Técnico I 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía   

 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos 

y Vibraciones 

ROZANDAL, Mauricio 
Gustavo 
 

1626334 

Seguridad II-Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos y 

Vibraciones 

 

Enfermedades Profesionales      Medicina Industrial  

Sociología   Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Informática I 

 
Inglés Técnico I 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía      

 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos 

y Vibraciones 

Trabajo Final     
Informática II 

 
Inglés Técnico II 

VILLAR, Facundo Pablo 
 

1711556 
 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 

Evaluación 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, 

Herramientas, Sólidos, 
Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

 
 Higiene II- Ambientes 

de Trabajo II-
Iluminación y Color 

 

ROMAN, Fernando Andres 1619263 
Estadísticas y Costos  Matemática 

BARRERO MAGOZINSKI, 
Alfredo Gonzalo 

1656272 Seguridad I - Organización 
Interna 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo I - Ruidos y 

Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Seguridad II-Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

 
Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 

Informática I 
 

Inglés Técnico I 
 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y Didáctica 
Gral.-Metodología de la 

Investigación 
 

________________________________________________________ 
 


		2022-12-14T13:04:41-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-12-17T10:31:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-12-19T15:33:48-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




